
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
.2

0
2
0
 1

3
:3

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Eva Faltýnová 

Číslo studenta:  E17495 

Název diplomové práce:  Finanční analýza zdraví podniku 

Cíl práce: Cílem práce je komplexně zhodnotit a posoudit hospodaření ve vybraném podniku na 

základě jeho vývoje pomocí finančních ukazatelů a modelů. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka se ve své závěrečné práci věnuje často skloňovanému tématu finančního zdraví podniku stanoveného na 

základě využití vybraných nástrojů finanční analýzy. V prvních čtyřech kapitolách (teoretická část) zdůrazňuje její 

důležitost, která spočívá v kvantifikaci finančního zdraví podniku nejen za účelem jeho dalšího řízení, což 

dokazuje široké spektrum uživatelů finanční analýzy, které uvádí autorka již v první kapitole. Mimo analýzy 

absolutních ukazatelů a nejhojněji užívaných poměrových ukazatelů jsou v kapitole 4 uvedeny i metody 

komplexního posouzení finančního zdraví podniku na bázi bonitních a bankrotních modelů.  

 

Následující kapitola zahrnuje seznámení s podnikem, který je podroben finanční analýze. Autorka postupuje 

metodicky správně, využité nástroje poskytují dostatečné informace pro vytvoření celkového finančního 

hodnocení podniku. Výsledky analýzy monitorují současný finanční stav. Doporučení zvýšit produkci díky 

personálním či technickým změnám na základě dalších provedených analýz jsou vhodná.  

 

Formální úprava práce je dobrá. Cíl práce stanovený v úvodu by naplněn, diplomovou práci navrhuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Shoda s jinými literárními zdroji je nižší než 1 %. Lze tedy vyhodnotit tuto práci jako originální tvorbu, která 

nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

  

1. Na straně 14 uvádíte (odstavec 1), že při ideálním poměru vlastního a cizího kapitálu se dá využít 

pákového efektu. Vysvětlete jeho princip, případně specifikujte „ideální poměr“. 

2. Na straně 64 uvádíte, že zásoby vykazovaly velmi kolísavé hodnoty obratu. Čím si to vysvětlujete? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.1.2020 

Podpis  ..................................................................  


